
CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
 
 

Iscritta al n.  08    del registro delle determinazioni in data  26 GENNAIO 2005 
 
 
 
 

Oggetto: Attribuzione al Vice Presidente Vicario del Consiglio dell’indennità di carica già attribuita 
al Presidente del Consiglio dimessosi. 

 
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
Pubblicata all’albo Pretorio dal 3 Febbraio al 18 febbraio 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Oggetto: Attribuzione al Vice Presidente Vicario del Consiglio dell’indennità di carica già attribuita 

al Presidente del Consiglio dimessosi. 

IL DIRIGENTE 
 Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali del Comune di Molfetta, in virtù 

del D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

 Verificato che in data 04.10.2004, il Rag. Giuseppe Amato, Presidente del Consiglio Comunale si è 

dimesso; 

 Che in conseguenza e nelle more della nomina del nuovo Presidente, le funzioni del Presidente 

dimessosi, sono di fatto e di diritto svolte dal Vice Presidente Dott. Giuseppe De Bari; 

 Precisato che, il Vice Presidente, nominato in modo formale ed espresso dal Consiglio Comunale, 

ha funzioni vicarie nel caso di dimissioni, revoca, o decadenza del Presidente; 

 Atteso che al Presidente del Consiglio Comunale ai sensi del D.L.vo 18.08.2000 n.267, in relazione 

allo svolgimento dei compiti istituzionali è assegnata una indennità  mensile pari ad €. 2.602,94 ovvero in 

misura dimezzata qualora trattasi di lavoratore dipendente non in aspettativa; 

 Vista la dichiarazione rilasciata dall’interessato, dalla quale risulta che lo steso nel periodo 

settembre/dicembre 2004 prestava servizio presso il Comune di Spinazzola; 

 Atteso che, tale indennità non viene più corrisposta al Presidente del Consiglio dimessosi; 

 Ripetuto che, il Vice Presidente, Dott. Giuseppe De Bari nelle more della nomina del nuovo 

Presidente, svolge gli stessi compiti istituzionali del Presidente del Consiglio; 

 Ritenuto di dover attribuire l’indennità di carica già attribuita al Presidente del Consiglio, al Vice 

Presidente; 

 Visto l’art. 82 del T.U.E.L. 1° comma n.267/2000; 

 Visto l’art. 107 del D.L.vo n.267/2000;  

 
DETERMINA 

 
Per tutto quanto in narrativa: 
 
1) Attribuire l’indennità di carica  nella misura mensile di €. 1.301,47 al Vice Presidente del Consiglio Dott. 

Giuseppe  De Bari, in quanto lavoratore dipendente non in aspettativa;    

2) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria Comunale all’emissione del mandato di  €. 2.472,80  in favore del Dott. 

Giuseppe De Bari per la carica ricoperta a partire dal 04.10.2004 fino all’1.12.2004 data in cui ha assunto  le 

funzioni di Presidente il nuovo eletto dal Consiglio Comunale; 

3) Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio di Ragioneria, al Dott. Giuseppe De 

Bari, al Capo Settore Affari Generali; 

4) Imputare la spesa di €. 2.472,80 ai residui passivi anno 2004 cap. 10220 “ Indennità di carica al 

presidente del Consiglio Comunale sub. Impegno n. 299/ 

5) Dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000, il presente atto diverrà 

esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 

Dirigente del Settore Economico Finanziario.  

 

 



 
 


